出荷証明書・保証書
作成エクセル
簡易手順書

コニシ株式会社 ボンド事業本部

土木建設営業本部

1.はじめに
この度、従来よりご依頼をいただいておりました「保証書」・「出荷証明書」における

ご依頼に関しまして、効率よく入力が可能となるよう新たに新書式を作成いたしました。
何卒ご活用の程、宜しくお願い申し上げます。

各シートにまたがり入力必要 1シート上にて黄色セル部に
まとめて入力可

2.データの消去
「データ消去ボタン」をクリックすると
以前の入力内容が消去されます

ＭＡＥ

：

：

：

：

：

：

現 場 住 所

保　　証　　書

工 事 名 称

施 工 箇 所

施 工 仕 様 ・ 施 工量

使 用 材 料 ・ 使 用量

保 証 期 間

ＭＡＥ 230815

田中　一郎　殿

： 北浜コニシビル改修工事

： 〇〇府〇〇市〇〇-〇〇

： 橋梁

： ひび割れクラックへの注入工事

：
ボンド　Ｅ２０６  10set､ボンド　Ｅ２０７ＤＷ  10set､ボンド　Ｅ２０８Ｗ
10set､ボンド　ＶＭネット  1巻

： 2023年8月30日 より 5年間

2023年8月23日

現 場 住 所

保　　証　　書

工 事 名 称

施 工 箇 所

施 工 仕 様 ・ 施 工量

使 用 材 料 ・ 使 用量

保 証 期 間

ＭＡＥ 230815

田中　一郎　殿

： 北浜コニシビル改修工事

： 〇〇府〇〇市〇〇-〇〇

：
外壁タイル目地・サッシ廻り・笠木取合い・打継・トップライトガラス・
建具周り

： シーリング工事

：

ボンド　シールカラーマスター　グレー  2個､ボンド　ビューシール６
９０９  3set､ボンド　シールプライマー＃７  4缶､ボンド　ＭＳシール
5set､ボンド　シールプライマー＃９  6缶

： 防水機能の維持（漏水に至るはく離・破断を生じないこと）

： 2023年8月30日 より 5年間

保　　証　　書

2023年8月23日

工 事 名 称

現 場 住 所

施 工 箇 所

保 証 期 間

施 工 仕 様 ・ 施 工量

使 用 材 料 ・ 使 用量

保 証 内 容

出荷年月日

2023年8月15日 3 ｋｇ 10 set

2023年8月15日 3 ｋｇ 10 set

品　　　　　　　　　　　名

施 工 業 者 Konishi.Building

  納 入 明 細

出荷単位 出荷量

ボンド　Ｅ２０６

ボンド　Ｅ２０７ＤＷ

元 請 業 者 株式会社　小西組

田中　一郎　殿

コニシ株式会社　土木建設営業本部

　大阪市中央区道修町１－７－１

北浜コニシビル

℡　０６－６２２８－２９６１

工 事 名 称 北浜コニシビル改修工事
（ 現 場 名 ）

出荷証明書

ＭＡＥ

：

：

：

：

：

： 防水機能の維持（漏水に至るはく離・破断を生じないこと）

：

保　　証　　書

工 事 名 称

現 場 住 所

施 工 箇 所

保 証 期 間

施 工 仕 様 ・ 施 工量

使 用 材 料 ・ 使 用量

保 証 内 容

出荷年月日 品　　　　　　　　　　　名

施 工 業 者

  納 入 明 細

出荷単位 出荷量

元 請 業 者

コニシ株式会社　土木建設営業本部

　大阪市中央区道修町１－７－１

北浜コニシビル

℡　０６－６２２８－２９６１

工 事 名 称
（ 現 場 名 ）

出荷証明書

各項目の黄色部セルに情報をご入力いただけ
ますと右記の証明書に自動転記されます

入力シート

保証書シート：工事

保証書シート：シール

出荷証明書シート

自動転記

3.データの入力

次頁にて詳細説明

プルダウンにて選択
様、殿、御中

プルダウンにて選択
ひび割れ補修
欠損補修
浮き補修

4.出荷日の表記方法

② ①「出荷日」にある黄色部セルに入力した表記方法1，2をチェックボックスにて
ご選択けますと右記の「出荷日確認用」の項目に自動表記されます

①

※出荷日の入力は「2023/8/10」
出荷期間の入力は「2023/8/12～2023/8/20」
にて結構です

2 kg

86

ボンド Ｅ２０６S

ボンド Ｅ２０７DS

ボンド ウレタンコーク アイボリー

5

ml 本

set

set

kg

3

320

5

1

2

2

黄色セル

5.製品と出荷量の表記方法
下記の  に右記グレー部の「No-品名対応表」の
「製品No」を入力すると左記「製品名」に情報が自動転記
されます ①

 に出荷量を入力すると出荷証明書、
保証書の必要項目に自動転記されます

黄色セル②

また下記リストに製品の記載が
ない場合は、「VLOOK」
シートから番号を参照ください

※「VLOOK」から選択した製品は
保証書「使用材料・使用量」欄への
転記はされませんのでご注意ください

6.その他（入力シート）

証明書作成、発送における弊社が注意しなけ
ればいけない事項につきましては、
備考欄に記載いただけますと幸いに存じます

	スライド 1: 出荷証明書・保証書 作成エクセル 簡易手順書
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4: 各項目の黄色部セルに情報をご入力いただけますと右記の証明書に自動転記されます
	スライド 5: 4.出荷日の表記方法
	スライド 6
	スライド 7